..{-_;;:,} GOBIERNO prr
! PARAGUAY

PARAGUAI
REKUAI

2. Garantia de Mantenimiento de Oferta (*)
[La garantia de mantenimiento de oferta debe ser extendida, bajo la
forma establecida en el SICP.

CUMPLE

CUMPLE

8.2. Personas Juridicas.

a) Fotocopia simple de los documentos que acrediten la existencia
legal de la persona juridica tales como la Escritura Publica de
Constitucidn y protocolizacion de los Estatutos Sociales. Los
estatutos deberdn estar inscriptos en la Seccién Personas
Juridicas de la Direccion de Registros Publicos. (*)

CUMPLE/SIPE

CUMPLE/SIPE

b) Constancia de inscripcion en el Registro Unico de
Contribuyentes.

CUMPLE

CUMPLE

c) Fotocopia simple de los documentos de identidad de los
representantes o apoderados de la sociedad.

CUMPLE/SIPE

CUMPLE/SIPE

d) Fotocopia simple de los documentos que acrediten las
facultades del firmante de la oferta para comprometer al
oferente. Eslos documentos pueden consistir en: un poder
suficiente otorgado por Escritura Piablica (no es necesario que
esté inscripto en el Registro de Poderes);, o los documentos
societarios que justifiquen la representacion del firmante, tales
como las actas de asamblea y de directorio en el caso de las
sociedades anénimas. (*)

CUMPLE/SIPE

CUMPLE/SIPE

Constancia N°

SIPE N°
1789462

~ Perfil del

Proveedor N°
1788991

Los documentos indicados con asterisco (*) son considerados documentos sustanciales a ser presentados con la oferta
de conformidad al Decreto Reglamentario. Las documentaciones figuradas “Activos o Histéricos” en la
Constancia SIPE/ Perfil del Proveedor presentada, fueron verificadas, concluyendo que CUMPLEN

con todas las condiciones establecidas en el [lamado.

4. TABLA COMPARATIVA DE PRECIOS DE LAS OFERTAS AJUSTADA

POR ERRORES ARITMETICOS:

De conformidad a la disposicion contenida en el inciso B) punto |. numeral 2. del
Art. 55° del Decreto N° 9823/23, se ha procedido a la verificacion de la planilla
de precio presentada por la firma oferente que han cumplido con la
documentacion de caracter sustancial, resultando que no presentan errores

aritmeticos:

404

VEGA S.A

Licitacion: 444397 - ADQUISICION DE LECHE

Grupo 1 - ADQUISICION DE LECHE
Simultaneo: No

Contrato Abierto: Por Monto (Minimo: 105000000 Maximo: 210000000),

Abastecimiento

P Cadigo ; Unidad . Precio Unitario Precio —
Item g Descripcion de Cantidad h Caracteristicas
Catalogo Medi (IVA Incluido) Total
edida
marca:
LACTOLANDA
.Leqhe de entera . fabricante: LA
1 50131702-011 | liquido l.}AT, de 1 Litros 1 6.500 6.500 HOLANDA LTDA
Litro procedencia:
PARAGUAY
Total por Grupo: 6.500
Total General
Calculado: 6.500

INFORME DE EVALUACION LLAMADO ID 444397.
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LAKMI S.A
Licitacion: 444397 - ADQUISICION DE LECHE
Grupo 1 - ADQUISICION DE LECHE Contrato Abierto: Por Manto (Minimo: 105000000 Maximo: 210000000),  Abastecimiento
Simultaneo: No
; Unidad : T :
item Cifgllg;o Descripcion i dg Cantidad P(:-\E;Z'?nlimfggf F_’Fs:a'? Caracteristicas
edida
marca: LACTEOS
LLOS COLONOS
fabricante:
Leche de entera
1 50103111702‘ quuidoLl:JtAT, de 1| Litros 1 7.652 7.652 ggfgﬁ;’g&% i
e AGROPC. IND. LTDA
procedencia:
PARAGUAY
Total por Grupo: 7.652
Total General
Calculado: 7.652

4.1 Aplicaciéon del margen de preferencia:

A los efectos de acogerse a los beneficios dispuestos en la Ley N° 4.558/11
modificada por la Ley N° 6575/2020 y sus reglamentaciones, se procedid
conforme lo sefnala el Art. 3° de la Resolucion N° 1560/16 del Ministerio de
Industria y Comercio (MIC) y en concordancia con la Circular DNCP N° 09/24 “E|
comité de evaluacion verificara en el portal oficial indicado por el Ministerio de
Industria y Comercio (MIC) la emision en tiempo y forma del CPEN declarado
por los oferentes. No sera necesaria la presentacion fisica del Certificado de
Producto y Empleo Nacional’; resultando:

\‘ \:.m.\ HINITENO O PARAGUAI .
Y VUE STRIAY | TETAMBA''APOPY {7y GOBIERNO s
Qg ) bl COMERCIO | HANEMU . PARAGUAY
B s n PARAGUAY

Qe MOTENONDEHA

TooSobatad W Cetcad i Lktaca) W

Con Sa'to Ce Fartca 173050 44297

3
Pro Maturel, Origen Anvnal| 173045 bi43s7

Total Row Count in Report- 2
Rowts) 1 -2

Se verifica que el oferente VEGA S.A. presenta con su oferta el Certificado de
Producto y Empleo Nacional N° 173049 y el oferente LAKMI S.A. presenta
Certificado de Producto y Empleo Nacional N° 173080. Al respecto, analizado
que en ambos casos los mismos no son titulares de dichos certificados; de
conformidad a la Circular DNCP 11/2019 se requiri6 la autorizacion
correspondiente, presentando los oferentes la documentacion necesaria
favorablemente.

Por otra parte, analizada la observacion asentada en el acta de apertura de
ofertas, referente al Certificado N° 173049 se verifica que fue expedido vy
considerado PRODUCTO DE ORIGEN NACIONAL al producto terminado
“LECHE UAT ENTERA - LARGA VIDA — ULTRA, MARCA LACTOLANDA”;
al igual que el Certificado N° 173080 considera PRODUCTO DE ORIGEN
NACIONAL al producto terminado “LECHE T ENTERA - MARCA LO
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